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Abteilung Tag Zeit Halle 

Badminton 
badminton@sv-amendingen.de 

andrea.fischer@sv-amendingen.de  

Damen u. Herren Montag 20:00 - 22:00 Alte Halle 

 

Darts 
darts@sv-amendingen.de 

alexander.messlang@sv-amendingen.de  

 Mittwoch 
Donnerstag 
Freitag 
 
 

17:00 – 22:00 Vereinsheim 

Faustball 
faustball@sv-amendingen.de 

alexandra.prem@sv-amendingen.de  

Ballspielgruppe (4 - 6 Jahre) Dienstag 15:30 - 16:30 Neue Halle 

Jugend U8/U10 männl./weibl. (7 - 10 Jahre) Dienstag 16:30 - 18:00 Neue Halle 

Jugend U12/U14 männl./weibl. (11 - 14 Jahre) Dienstag 16:30 - 18:00 Alte Halle 

Jugend U16 männl. + U18 weiblich Dienstag 18:15 - 20:00 Alte Halle 

Jugend U16 männl. + Männer Donnerstag 20:00 - 22:00 JBS 

Jugend U18 weiblich + Damen  Freitag 20:00-22:00 JBS 

 

Fitness und Bewegung    

Eltern-Kind Turnen (1 – 3 J.) 
ek@sv-amendingen.de 

Mittwoch 15:30 – 16:30 Alte Halle 
Zürn Sarah 
 

Damengymnastik/Pilates Gold 
sportab50@sv-amendingen.de 

Mittwoch 17:30 – 19:00 Neue Halle  
Friedrich Hanni 
 

Nordic Walking 
walking@sv-amendingen.de 

Mittwoch & Freitag 08:00 – 09:00 Parkplatz Bleiche  
Friedrich Hanni 
 

Deep Work 
fitness@sv-amendingen.de 

Donnerstag 18:30 – 19:30 Neue Halle 
Dietrich Julia 
 

Zumba Kids 
fitness@sv-amendingen.de 

Mittwoch 16:00 – 17:00 Neue Halle  
Dietrich Julia 
 

Bewegungswelten  
fitness@sv-amendingen.de 

Mittwoch 17:00 – 18:00 Neue Halle 
Dietrich Julia 
 

Zumba 
fitness@sv-amendingen.de 

Mittwoch 18:30 – 19:30 Alte Halle 
Dietrich Julia 
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Aqua Zumba 
fitness@sv-amendingen.de 

Sonntag einmal im 
Monat 

13:30 – 14:30 Hallenbad 
Dietrich Julia 
 

Rücken- und Rehasport 
aerobic@sv-amendingen.de 

Mittwoch 17:30 – 18:15 Goldhofer Sportpark 
Löw Angelika 
 

Bodystyle 
aerobic@sv-amendingen.de 

Mittwoch 18:30 – 19:15  Goldhofer Sportpark 
Löw Angelika 
 

Lauftreff 
lauftreff@sv-amendingen.de 

Donnerstag 17:00 – 18:00 
18:00 – 19:30 

Dorer Christine 
 
 
 

Floorball 
floorball@sv-amendingen.de 
 

daniela.thomas@sv-amendingen.de  

Jugend U9 männl./weibl. Freitag 14:00 - 16:00 Neue Halle 

Jugend U11 männl./weibl. Freitag 16:00 - 18:30  Neue Halle 

Jugend U13 männl./weibl. Mittwoch  
Samstag 

16:30 - 18:00  
11:00 - 13:00 

Realschule 

Jugend U15 männl./weibl. Donnerstag 18:00 - 20:00  Alte Halle 

Jugend U17 männl./weibl. Samstag 13:00 - 15:00 Alte Halle 

Jugend U15/U17 männl./weibl.  
Großfeld Training 

Mittwoch 18:00 – 20:00 Realschule 

Erwachsene Montag 
Mittwoch 

20:00 - 21:45  
20:00 – 22:00 

Neue Halle 

Realschule 
 

Von April bis Oktober finden die Trainings Freitag in der Halle ALT statt 

 

Schwimmen 
schwimmen@sv-amendingen.de 

beate.handfest@sv-amendingen.de  

 Mittwoch 
Freitag 

17:30 – 18.30 
15:30 – 16:30 
 
 

Hallenbad 

Ski 
ski@sv-amendingen.de 

rainer.burda@sv-amendingen.de  

Ski-Gymnastik  Mittwoch 19:00 - 20:00 Neue Halle 
Schindler Fritz 

Radtour Donnerstag 18:00 - ........ Memmingen und Umgebung 

 

Tennis 
tennis@sv-amendingen.de 

karl-heinz.maier@sv-amendingen.de  

Kinder/Jugend Freitag 14:00 - 15:00 Alte Halle 

In der Freiluftsaison Jugendtraining und Tennisschule mit 6 Tennisplätze und eigenem Clubheim 
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Yoga 
yoga@sv-amendingen.de 
 

belkis.duygu.anil@sv-amendingen.de  

Hatha / Yin Yoga Montag 17:00 – 18:00 Goldhofer Sportpark 

Hatha / Yin Yoga Montag 18:15 – 19:15 Goldhofer Sportpark 

Yin Yoga Montag 19:30 – 20:30 Goldhofer Sportpark 

Yoga Dienstag 17:00 – 18:00 Goldhofer Sportpark 

 

 

 


